
 

Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

 

První splátka dotace z ESF dorazila do Paprsku 

 
Paprsek, příspěvková organizace Velké Opatovice získala na základě žádosti o finanční podporu více 
jak 1,5 mil. korun z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na realizaci projektu s 
názvem "Zvyšování kvality poskytovaných sociálních služeb v Paprsku p.o.“. Projekt je financován z 
prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR.  
Cílem projektu je vybudovat profesionální tým pracovníků, kteří budou zárukou kvality 
poskytovaných sociálních služeb prostřednictvím vzdělávání a zvyšováním kvalifikace zaměstnanců 
organizace a pomocí podpory při zavádění standardů kvality sociálních služeb do praxe. Posláním 
domova pro osoby se zdravotním postižením Paprsek je vytvářet podmínky pro důstojnou existenci, 
pocit jistoty, důvěry a bezpečí mužům s mentálním postižením nebo v kombinaci s tělesným či 
smyslovým postižením, starším 19 let. Klientům poskytuje pomoc a podporu na základě jejich 
individuálních potřeb, kterou jim nemůže poskytnout rodina ani jiná sociální služba, aby mohli žít v co 
nejvyšší možné míře běžným způsobem života. 
Cílovou skupinu projektu tvoří zaměstnanci organizace na pozicích pracovník v sociálních službách, 
sociální pracovník a vedoucí těchto pracovníků. Projekt byl zahájen v červnu letošního roku a doba 
trvání je stanovena na 24 měsíců. První splátka dotace přibyla na účet organizace koncem července. 
V prvních třech měsících probíhá přípravná fáze realizace projektu, která zahrnuje organizační a 
materiální zajištění celého projektu a realizaci výběrového řízení na dodávku požadovaných 
akreditovaných vzdělávacích kurzů. 
Jednotlivé vzdělávací moduly pro osobnostní rozvoj zaměstnanců jsou zaměřeny především na 
zvládání agrese u klienta sociálních služeb, používání restriktivních opatření a pravidla šetrné 
sebeobrany, na techniky zjišťování potřeb u verbálně nekomunikujících klientů a vytváření 
individuálních plánů, na prevenci týrání a zneužívání osob, na posilování týmové soudržnosti či 
metody sociální práce se zdravotně postiženými.  
Další klíčovou aktivitou projektu bude metodická podpora s vybraným inspektorem kvality sociálních 
služeb, včetně vedení workshopů s tématikou zákonných standardů kvality. Externí odborník bude 
také vykonávat kvalifikovaný dohled a zajišťovat psychologické poradenství pro všechny členy cílové 
skupiny projektu, především jako prevenci syndromu vyhoření v pomáhajících profesích na 
pravidelných supervizních skupinách.  
Výstupem celého projektu bude tzv. “inspekce na nečisto“ neboli přípravná inspekce, která bude 
sloužit jako příprava na inspekci skutečnou, která zařízení v budoucnu čeká. Více informací o průběhu 
projektu najdete na webových stránkách zařízení www.uspvo.net nebo na www.esfcr.cz.    
 
 
Jana Krčmářová, koordinátor projektu, Paprsek Velké Opatovice 
 
 
 
Velké Opatovice 17. srpna 2010 
 

 


